
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 31.01.2017 №68 
«Об утверждении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) 

работников Администрации городского округа Стрежевой, не отнесенных к 
должностям муниципальной службы» (в редакции от 15.05.2017 №367, от 

17.12.2018 №931, от 09.01.2019 №5, от 20.02.2019 №137, от 21.10.2019 №884, от 
28.10.2020 №696, от 29.06.2022 №428, от 21.07.2022 №479) 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 
18.01.2017 № 7а «О внесении изменений  в отдельные постановления 
Администрации Томской области», на основании пункта 24 части 2 статьи 48 
Устава Администрации городского округа Стрежевой, решения Городской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 
30.01.2017 № 02/17, в целях  совершенствования  структуры заработной платы 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) 

работников Администрации городского округа Стрежевой, не отнесенных к 
должностям муниципальной службы, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление определяет размеры базовых окладов 
(базовых должностных окладов) работников, не отнесенных к должностям 
муниципальной службы: 

- Администрации городского округа Стрежевой; 
- органов Администрации городского округа Стрежевой, наделённых 

правами юридического лица.  
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2017. 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном 

сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко 
В.В. 

 
 

Мэр городского округа               В.М. Харахорин 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 31.01.2017 № 68 (в редакции 
от 15.05.2017 №367, от 
17.12.2018 №931, от 09.01.2019 
№5, от 20.02.2019 №137, от 
21.10.2019 №884, от 28.10.2020 
№696, от 29.06.2022 №428, от 
21.07.2022 №479) 

 
Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников  

Администрации городского округа Стрежевой, не отнесенных к должностям  
муниципальной службы 

 

№ 
п/п 

Профессиональная  
квалификационная группа/ 

квалификационный уровень 

Размеры базовых окладов  
(базовых должностных окладов) 

по квалификационным  группам и 
уровням, руб. 

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

1.1. 1, 2 квалификационные уровни 7079 
2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих второго уровня 
2.1. 1 квалификационный уровень 9296 
2.2. 2 квалификационный уровень 9667 
2.3 3 квалификационный уровень 9941 
2.4 4 квалификационный уровень 10078 
2.5. 5 квалификационный уровень 10212 

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

3.1. 1 квалификационный уровень 9802 
3.2. 2 квалификационный уровень 10349 
3.3. 3 квалификационный уровень 10890 
3.4. 4 квалификационный уровень 11300 
3.5. 5 квалификационный уровень 11711 

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

4.1. 1 квалификационный уровень 11983 
4.2. 2 квалификационный уровень 12389 
4.3. 3 квалификационный уровень 12798 

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий 
рабочих первого уровня 

5.1. 1 квалификационный уровень 

1 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

6535-6752 

2 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

6752-6968 

3 разряд работ в 6968-7192 



соответствии  
с ЕТКС работ и профессий 

рабочих 

5.2. 2 квалификационный уровень 

2 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

6752-6968 

3 разряд работ в 
соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

6968-7192 

6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий 
рабочих второго уровня 

6.1. 1 квалификационный уровень 

4 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий 

рабочих 
9396-9610 

5 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий 

рабочих 
9610-9858 

6.2. 2 квалификационный уровень 

6 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий 

рабочих 
9858-10078 

7 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий 

рабочих 
10078-10349 

6.3. 3 квалификационный уровень 
8 разряд работ в соответствии  

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

10349-10620 

6.4. 4 квалификационный уровень  10620-10808 
7. Профессиональная квалификационная группа 

педагогических работников 
7.1. 1 квалификационный уровень 12174 
7.2. 2 квалификационный уровень 12320 
7.3. 3 квалификационный уровень 12950 
7.4. 4 квалификационный уровень 13256 

8. Профессиональная квалификационная группа 
«Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

8.1. 1 квалификационный уровень 11006 
8.2. 2 квалификационный уровень 11317 
8.3. 3 квалификационный уровень 11642 
8.4. 4 квалификационный уровень 11938 

9. Профессиональная квалификационная группа 
«Врачи и провизоры» 

9.1. 1 квалификационный уровень 15398 
9.2. 2 квалификационный уровень 16357 

10. Профессиональная квалификационная группа 
«Должности работников лесного хозяйства второго уровня» 

10.1. 1 квалификационный уровень 10684 
10.2. 2 квалификационный уровень 11054 
10.3. 3 квалификационный уровень 11398 
10.4. 4 квалификационный уровень 11767 

11. Отдельные должности, не отнесенные ни к одной профессиональной группе 

11.1.  
системный администратор, 
специалист по персоналу, 9802-11711 



специалист по закупкам 
(контрактный управляющий), 
специалист по охране труда 

11.2.  
руководитель службы охраны 

труда 11983-12798 

 
 


	Приложение
	УТВЕРЖДЕНЫ

